荷储一体化”项目前期工作的条件已基本具备，为推动项目的落地

实施，经公司第九届董事会2021年第三次通讯会议于6月8日审议，

同意白花能源公司暂按建设1台9F级燃气机组配套1台100t/h燃气锅

炉（最终根据项目可研情况确定）开展前期工作。项目前期工作费

《第九届董事会2021年第

三次通讯会议决议公告》

2021年 06月

10日

巨潮资讯网

广东电力发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 38

控制在1200万元，由公司增资解决。目前，白花能源公司正在积极

协调推进项目前期工作。

为满足博贺电厂项目核准要求，经公司第九届董事会2021年第三次

通讯会议于6月8日审议，同意广东粤电博贺能源有限公司按博贺电

厂项目核准文件的替代关停容量情况，收购公司下属分支机构沙角

A电厂129万千瓦关停小火电机组容量，转让单价不超过400元/千瓦，

转让协议含税总价不超过51,600万元。

《第九届董事会2021年第

三次通讯会议决议公告》

2021年 06月

10日

巨潮资讯网

为满足博贺电厂项目核准要求，经公司第九届董事会2021年第三次

通讯会议于6月8日审议，同意博贺能源公司按博贺电厂项目核准文

件的替代关停容量情况，分别收购广东省能源集团有限公司）控股

子公司广东粤华发电有限责任公司66万千瓦、广东粤电云河发电有

限公司25万千瓦小火电关停容量，转让单价不超过400元/千瓦，转

让协议含税总价分别不超过26,400万元和10,000万元。上述关联交易

事项经公司2021年召开的第二次临时股东大会批准后执行。

《第九届董事会2021年第

三次通讯会议决议公告》

2021年 06月

10日

巨潮资讯网

为保障项目建设资金、降低融资成本，经公司第九届董事会2021年

第三次通讯会议于6月8日审议，同意公司全资子公司广东粤电曲界

风力发电有限公司和广东粤电滨海湾能源有限公司向广东能源集团

申请委托贷款，其中曲界风电公司借款额度不超过10亿元，滨海湾

公司借款额度不超过10亿元；贷款期限不超过15年；利率按照广东

能源集团当期发行的绿色债券同等利率确定。上述关联交易事项经

公司2021年召开的第二次临时股东大会批准后执行。

《第九届董事会2021年第

三次通讯会议决议公告》

2021年 06月

10日

巨潮资讯网

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东电力发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,897,970,125 36.15%   -4,716 1,897,965,409 36.15%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,893,342,621 36.06%   1,893,342,621 36.06%

 3、其他内资持股 4,627,504 0.09%   -4,716 4,622,788 0.09%

  其中：境内法人持股 4,620,666 0.09%   4,620,666 0.09%

   境内自然人持股 6,838 0%   -4,716 2,122 0%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,352,313,861 63.85%   4,716 3,352,318,577 63.85%

 1、人民币普通股 2,553,905,861 48.64%   4,716 2,553,910,577 48.64%

 2、境内上市的外资股 798,408,000 15.21%   798,408,000 15.21%

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 5,250,283,986 100%   5,250,283,986

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年2月10日，前公司职工监事林伟丰先生持有的4,716股限售股份的锁定期已届满并转为无限售条件流通股，因此公司无

限售股份数量亦对应上升。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

广东电力发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 40

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林伟丰 4,716 4,716 0 0 职工监事变更 2021 年 2 月 10 日

合计 4,716 4,716 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 90,117
报告期末表决权恢复的优先股股东总数